

Bestyrelsens beretning 2022 til GF 27.3.2023

Det forgangne år var det første driftsmæssige normale år efter to år med Corona som jo medførte nedlukninger og afvigende aktiviteter. Heldigvis mistede vi ikke så mange svømmere i konkurrenceafdelingen under Corona som man kunne have frygtet og ligeledes har vi også opretholdt et fint medlemstal i svømmeskolen.

Bedst som Corona var overstået måtte vi i 2022 kæmpe for at bevare begge svømmehaller i Allerød. Kommunen stod ligesom mange andre kommuner i Danmark overfor at skulle finde betydelige besparelser, og dermed "kom vi på landkortet" da det selvsagt ikke er billigt at drifte svømmehaller, og slet ikke i en tid med høje energi priser. Efter mange lange men gode dialoger med forskellige politikere og et grundigt gennembearbejdet materiale som vi afleverede, lykkedes det os at gå fri for en lukning. Dog betød det en midlertidig lukning af saunaerne (en besparelse vi selv pegede på) og en reduktion af Allerød ordning som er det tilskud kommunen giver pr. medlem under 25 år i foreningerne. Sidstnævnte vil naturligvis få konsekvens for klubbens økonomi i 2023.

Svømmeskolen

Der har i 2022 være stor søgning til vores svømmeskole, og det har været dejligt at se at vi har kunne holde et fint medlems niveau efter Corona. I 2022 har vi haft 1481 medlemmer sammenlignet med 1398 i 2021.

Vi har heldigvis mange kendte ansigter blandt træner staben, men har også budt nye velkommen. Det har også igen i år betydet stor aktivitet på uddannelsesfronten som også har inkluderet undervisning af hjælpetrænere in-house fra en af vores tidligere meget vellidte og garvede trænere.

På vores camps har der været en god søgning og særligt den første uge af skole sommerferien er en rigtig stor uge. Den første uge af sommerferien er også den uge hvor vi afholder konkurrence camp for de yngste K-svømmere.

Vi har igen i 2022 haft fokus på vores ungdomstilbud gjort et stort arbejde for at fastholde aldersgruppen i tweens/ teens kategorien. Vi har fortsat haft god tilslutning til holdet og ser at det er et godt tilbud til vores svømmere som er "færdige" med den grundlæggende svømmeskole. Vi har af to omgange søgt en pulje hos Dansk Svømmeunion (i dag SvømDanmark) og fået bevilget penge til ungdomsholdet Aqua Action, som har givet os mulighed for at købe nyt udstyr til deres undervisningstilbud, samt til at arrangere sociale aktiviteter for holdet.

Vi har i denne sæson stor tilslutning til vores Blæksprutte hold igen. Der har de sidste par år været nedgang i tilmeldinger men det ser ud til at vende igen.

Vi har i efteråret og har fortsat fokus på hvordan vi rekrutterer flere til både vores Blæksprutte hold men også vores para-afdeling som er der hvor de begynder at komme til konkurrencer. Pt. kigger vi lidt ind i om Rising Stars kunne være noget vi skal være en del af.

I 2022 var vi heldige at få lidt fondspenge, det har gjort at vi har kunnet invitere landstræneren fra Parasport Danmark på besøg med henblik på lidt uddannelse/sparring af og med vores Para trænere. Ligeledes var der sat penge af til para camp som dog først afholdes i 2023.

Vi har pt. 2 para svømmere der træner med S4 en gang om ugen med god succes. Der arbejdes pt. på at få en med på S5 træning også 1 gang om ugen.

Nyt på personalesiden

I sommeren 2022 stod vi overfor en større udskiftning af trænere i K-afdelingen. Det kommer altid ubelejligt og specielt når det er flere på en gang. De nye trænere er kommet godt ind i arbejdet og er meget vellidte på holdene. Så på ganske kort tid kan vi siges at stå med et nyt stærkt træner team som arbejder godt sammen og **som** er kommet godt ind i tingene og klubbens værdier.

Malene har fået ændret sin stilling i 2022, idet hun i december gik op på fuld tid og nu har sin gang i både Allerød og Birkerød. Det har allerede haft en positiv effekt på arbejdspresset i Birkerød og det bidrager rigtig godt til et øget samarbejde mellem de to administrationer i klubberne.

Frivillige

I startfællesskabet kræves der altid mange frivillige til at løse de mange opgaver der er i løbet af året med de mange aktiviteter – herunder stævner, klubmesterskab, sponsorsvøm.

I 2022 fik vi sat rigtig godt styr på et eltidsteam som kan varetage eltiden i både Allerød og Birkerød. Der er blevet udarbejdet vejledninger, blevet foretaget sidemandsoplæring i forbindelse med vores Vild med vand stævner og blevet fordelt stævner mellem holdet. Det er en stor styrkelse af vores stævne set up at dette nu fungerer helt uproblematisk.

Det er altafgørende for vores eksistens (afholdelse af stævner) og deltagelse i eksterne stævner for vores deltagelse i eksterne stævner at alle bidrager og tager deres tørn af officialopgaverne. På de yngste hold må vi efter Corona konstatere et efterslæb.

Vi har i bestyrelserne arbejdet på at strømline mødestruktur for at få en mere effektiv afholdelse af møderne. Vi er ikke i mål endnu, og det er noget vi fortsat vi have fokus på i 2023.

En meget stor tak skal lyde til ALLE de frivillige der hver dag gør en kæmpe forskel for klubben – uden jer kunne vi ikke opretholde det høje aktivitetsniveau.

Konkurrenceafdelingen

I august 2022 startede en ny talentudvikler i klubben efter Lasse stoppede. Det er Marcel som også er ansvarlig træner på Sigma 3. Det har styrket trænerstaben på de yngste hold og der er opbygget et tættere og stærkere samarbejde på tværs af holdene, der optimerer udviklingen af vores unge talenter.

Hos de lidt ældre svømmere har 2022 igen været et år med flotte præstationer, hvor Sigma har sikret sig en plads i toppen af dansk svømning ved alle danske mesterskaber. De danske holdmesterskaber i øverste division og er et vigtigt og traditionsrigt stævne for Sigma, resulterede i en 3. plads. I de sidste 22 år har Sigma ligget i top 3 blandt klubberne, så det er en præstation vi bestemt kan være stolte af.

Holdmesterskaberne for vores årgangssvømmere resulterede i en flot 2. plads til Sigma.

Sigma er kendt for at have et konstant og stabilt højt niveau i dansk svømning og 2022 var ingen undtagelse.

Til slut vil jeg benytte lejligheden til at takke medarbejdere og bestyrelseskollegaer – uden jer havde dette "projekt" ikke været muligt.